

DISTRIBUIDORA TIO IVO LTDA

CNPJ: 27.787.054/0001-03 - Inc. Estadual: 908.3452160

Rua Buenos Aires, nº 361 – Bairro Miniguaçu

CEP: 85.605-580 – Francisco Beltrão / PR

Tel: (49) 3622-1248 - contato@distribuidoratioivo.com.br

À Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – Estado do Paraná

Pregão Eletrônico nº 048/2023

Processo Licitatório nº 103/2023

PROPOSTA COMERCIAL

A empresa **DISTRIBUIDORA TIO IVO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o Nº 27.787.054/0001-03, sediada à Rua Buenos Aires, nº 361 - Miniguaçu, na cidade de Francisco Beltrão/PR, por intermédio de seu representante legal abaixo assinado, vem por meio desta apresentar proposta de preços ao edital de **Pregão Eletrônico nº 048/23**, conforme condições abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
4	Assadeira de vidro, oval, com tampa, capacidade de aproximadamente 3,2L, resistente a calor	10	UN	NADIR	R\$ 54,44	R\$ 544,40
5	Assadeira de vidro, retangular, com tampa, capacidade de aproximadamente 3,5L, resistente a calor	13	UN	NADIR	R\$ 69,90	R\$ 908,70
11	Bacia retangular 40 litros plástica reforçada grande com alças.	15	UN	ARQUEPLAST	R\$ 41,47	R\$ 622,05
12	Bacia plástica reforçada vermelho 12 litros com alça multiuso limpeza.	10	UN	ARQUEPLAST	R\$ 15,22	R\$ 152,20
14	Balde de plástico com capacidade de 15lts, com alça	25	UN	ORLEPLAST	R\$ 10,57	R\$ 264,25
15	Bandeja plástica retangular material atóxico, medindo aproximadamente 50X30X9 cm na cor branca	15	UN	RICHIOTO	R\$ 72,66	R\$ 1.089,90
24	Çaçarola em alumínio reforçado, com espessura mínimo 3 mm, com tampa e pegador e tampa em alumínio reforçado com capacidade aproximado: 40 litros	5	UN	DO CESAR	R\$ 259,56	R\$ 1.297,80
34	Caixa organizadora, plástica, em material de primeira qualidade, com tampa, resistente, com capacidade de aproximadamente 54 litros	10	UN	RICHIOTO	R\$ 51,40	R\$ 514,00
47	Coletor lixeiro para copos descartáveis recicláveis 200 ml.	15	UN	NOBRE	R\$ 66,62	R\$ 999,30
57	Copo com válvula antivazamento em silicone que controla a saída de líquido e bico anatômico, antiafogamento com alças para segurar, 207ml no mínimo	25	UN	BBY	R\$ 28,80	R\$ 720,00
61	Dispenser automático para copos descartável, em material plástico resistente, compatível para copos de 150, 180, e 200ml, para fixação na parede.	50	UN	NOBRE	R\$ 49,28	R\$ 2.464,00
62	Dispenser para papel toalha, interfolha, em plástico, na cor branca, para fixação em parede	20	UN	NOBRE	R\$ 27,14	R\$ 542,80
67	Espremedor de frutas. Espremedor manual de frutas, em plástico, capacidade de 500ml.	6	UN	TRITEC	R\$ 13,73	R\$ 82,38
69	Faca de mesa em inox embalagem com 12 unidades, com espessura mínima de 1,0 mm comprimento mínimo 19 cm, cabo em polietileno, primeira linha	25	DZA	ORIGINAL	R\$ 27,91	R\$ 697,75
77	Frigideira Antiaderente panquequeira em alumínio com revestimento interno e externo em antiaderente starflon max, 22cm 0,6L.	2	UN	DO CESAR	R\$ 56,05	R\$ 112,10
79	Garfo em aço inox material de 1ª qualidade, com ótima resistência e durabilidade	44	UN	ORIGINAL	R\$ 4,16	R\$ 183,04
94	Panela de pressão de alumínio capacidade 10 litros, fechamento externo, valcula de escape, cabo de baquelite	6	UN	NACIONAL	R\$ 326,46	R\$ 1.958,76
97	Placa em polipropileno, cor branco, para cortar carne ou legumes, formato retangular, medindo aproximadamente 45 x 24cm, com uma das extremidades em forma de alça. A tábua deverá possuir no mínimo 1 cm de espessura	15	UN	NOBRE	R\$ 44,94	R\$ 674,10
100	Pipoqueira antiaderente, capacidade de 5,5 litros, tampa de vidro com saídas de vapor, misturador de nylon.	4	UN	DO CESAR	R\$ 102,24	R\$ 408,96
107	Pote plástico retangular com tampa, todo o pote e a tampa transparentes, sem ranhuras capacidade de 8 litros.	5	UN	TRITEC	R\$ 35,74	R\$ 178,70
109	Pote plástico retangular com tampa, todo o pote e a tampa transparentes, sem ranhuras capacidade de 12 litros.	5	UN	TRITEC	R\$ 46,44	R\$ 232,20
Valor total da Proposta R\$:.....						R\$ 14.647,39

Valor Total por extenso: "Quatorze mil, seiscentos e quarenta e sete reais e trinta e nove centavos".

A Proponente **DECLARA** que os produtos cotados atendem a todas as especificações do edital do Pregão Eletrônico nº 40/2023, e que é de sua responsabilidade o conteúdo da presente declaração. Ainda, que no preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Validade da Proposta: **12 (doze) meses, a partir da data de emissão da proposta, conforme edital.**

Prazo de entrega: **no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis após a solicitação do município, conforme edital.**

Pagamento: **em até 30 (trinta) dias após o recebimento provisório e apresentação correta da nota fiscal/fatura do objeto entregue e documentos**

Dados bancários: **BANCO DO BRASIL - Agência: 0599-1 / Conta Corrente: 59.342-7- São Miguel do Oeste / SC**

Declaro que o preço e demais informações desta proposta compreendem todas as despesas referentes ao objeto do presente certame. Declara, sob as penas do artigo 299 do Código Penal, que se enquadra na situação de microempresa, empresa de pequeno porte ou cooperativa, nos termos da Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, bem assim que inexistem fatos supervenientes que conduzam ao seu desenquadramento desta situação.

Declara, sob as penas da Lei, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação estabelecidos no presente Edital, assim como tem pleno conhecimento do objeto licitado e anuência das exigências constantes do Edital e seus anexos.

Informamos que a responsável para acompanhar a execução da Ata de Registro de Preços/contrato, referente ao Pregão Eletrônico em epígrafe e todos os atos necessários ao cumprimento das obrigações contidas no instrumento convocatório é a Representante Legal abaixo assinada, através do e-mail: contato@distribuidoratioivo.com.br / Telefone: (49) 3622-1248.

Francisco Beltrão-PR, 14 de agosto de 2023.

Itelvina Fatima Canei - Sócia Adm.
CPF nº 492.238.369-72
RG: 1158252 SSP/SC

27.787.054/0001-03
I.E. 908.34521-50
DISTRIBUIDORA TIO IVO LTDA
contato@distribuidoratioivo.com.br
R. Buenos Aires, 361 - Bairro Miniguaçu
85.605-580 - FRANCISCO BELTRÃO - PR